
 

 

Decreto del Direttore del CIRPAS n. 8 del 01.06.2022 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per l’istituzione, previa valutazione dei titoli, di elenchi di esperti 

per competenze, per il successivo conferimento di eventuali incarichi individuali con contratto 

di lavoro autonomo di natura occasionale per lo svolgimento di mansioni diverse,  nell’ambito 

del supporto alle attività di formazione professionale e delle politiche attive del lavoro – 

APPROVAZIONE ATTI 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 

3177 del 30 settembre 2021 rettificato con DR 3235 del 4 ottobre 2021. In vigore 

dal 30 ottobre 2021; 

VISTO   l’art. 7 del D.Lgs. 165/2001, per come novellato dal D.Lgs. 75/2017 in materia 

di incarichi di collaborazione nel settore pubblico ed, in particolare, i commi 5-

bis e 6; 

VISTO   il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di 

lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa”, emanato 

con D.R. n. 1653 del 05.03.2010 

VISTO   l’Atto Dirigenziale della Sezione Programmazione Unitaria – Servizio 

Responsabile Fondo Sociale Europeo n. 179 del 11/11/2020 (pubblicato sul 

B.U.R.P. n. 157 del 12‐11‐2020) con cui è stato approvato l’Invito a presentare 

candidature per la realizzazione delle Misure 1C, 2A, 3, 5 e 5bis previste nel 

Piano regionale per l’attuazione della Garanzia Giovani (DGR n. 2075 del 

18/11/2019 e s.m.i.), II Fase. 

VISTO   l’atto di costituzione dell’ATS finalizzato alla partecipazione al programma 

“Garanzia Giovani”; 

CONSIDERATA  la necessità di provvedere alla composizione di elenchi di esperti, per 

competenza professionale, per lo svolgimento di attività di tutorato, 

orientamento e supporto tecnico amministrativo gestionale, a supporto del 

programma di cui trattasi; 

CONSIDERATO  che il Responsabile Scientifico ha precisato che gli incarichi professionali 

saranno affidati ai candidati risultati idonei nel relativo elenco di esperti per area 

tematica, sulla base dei profili specifici e dei settori di competenza e di 

specializzazione degli idonei, in relazione alle esigenze dei percorsi formativi e 

gestionali, garantendo laddove possibile un’equa distribuzione dell’impegno e 

rotazione degli incarichi; 



 

 

TENUTO CONTO  altresì che nella predetta richiesta il Responsabile Scientifico ha specificato le 

seguenti fasce di compenso orario: tutor individuale €18,00, esperto junior in 

affiancamento al tutor individuale di € 15,00; tutor didattico senior €18,00; tutor 

didattico junior di €15,00; supporto tecnico-gestionale €15,00, al lordo di ogni 

onere e ritenuta, carico Ente e carico percipiente, comprensivo di IVA ove 

dovuta, da riconoscere quale compenso per le attività professionali in relazione 

alla professionalità selezionata, in coerenza con quanto previsto nel quadro 

finanziario dei singoli percorsi formativi, precisato che detti incarichi dovranno 

espletarsi nel rispetto delle attività di formazione previste e programmate a 

partire da marzo 2022 e sino a dicembre 2024, salvo slittamenti nel 

cronoprogramma delle attività;  

VISTA  la legge n. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA   la legge n. 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità 

e l’efficienza del sistema universitario; 

VISTO   il D.Lgs. 82/2005 – Codice dell’Amministrazione Digitale ed, in particolare, 

l’art. 65; 

VISTA   la circolare n. 12 del 03.09.2010 del Dipartimento per la digitalizzazione e 

l’innovazione del Ministeri per la funzione pubblica “Procedure concorsuali ed 

informatizzazione. Modalità di presentazione delle domande di ammissione ai 

concorsi pubblici indette dalle amministrazioni. Chiarimenti e criteri 

interpretativi sull’utilizzo della PEC”; 

VISTO  il Codice Etico e di comportamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro emanato con D.R. n. 3339 del 15.10.2015; 

VISTO   il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2021 - 2023 

dell’Università del degli Studi di Bari Aldo Moro 2021-2023, adottato 

dall’Università degli Studi di Bari  emanato con DR 1111 del 30.03.02021; 

VISTO   il DD 04/2022 del 31.03.2022 con cui si emanava l’avviso pubblico di selezione 

per titoli finalizzata all’istituzione di elenchi di esperti per area tematica, al fine 

di rendere costantemente possibile, nel rispetto delle procedure di evidenza 

pubblica, l’individuazione di esperti idonei ai quali affidare, tempestivamente, a 

mezzo di incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo di natura 

occasionale, le attività di che trattasi; 

CONSIDERATE le istanze pervenute in risposta al bando di cui sopra; 

VISTO il DD n. 7 del 10.05.2022, con cui si nomina apposita commissione per la 

valutazione delle istanze pervenute; 

ACQUISITI in data odierna gli esiti dei lavori della commissione nominata con DD n. 7 del 

10.05.2022; 



 

 

DECRETA 

 

Di approvare le short list denominate: 

• Area tematica A: Addetto all’accoglienza 

• Area tematica B: Tutor individuale 

• Area tematica C: Esperto junior in affiancamento al tutor individuale 

• Area tematica D: Tutor didattico senior 

• Area tematica E: Tutor didattico junior 

• Area tematica F: Supporto Tecnico Gestionale 

Che, allegate al presente decreto (ALL.1), ne costituiscono parte integrante e sostanziale. 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio Scientifico del 

CIRPAS. 

 

Bari lì, 01.06.2022 

 

Il Direttore del CIRPAS 

(Prof. Alberto Fornasari) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ALLEGATO 1. 

 

POSIZIONE A COGNOME NOME 

 CALZOLAIO CHIARA 

 COVIELLO MADDALENA 

 DEL VESCOVO DAMIANA 

 DEPALMA ROSARIA 

 DE PALO MARIA DOMENICA 

 DI PIETRO ANGELICA 

 FARINOLA MARIA ROSA 

 LEALI ALESSANDRA 

 MAIORANO ESTER 

 MALERBA BARTOLO 

 PETRONELLA FAUSTINA 

 RESCINA LUIGI 

 SANTOVITO ANNA 

 TENERELLI MARILDE 

 TESORO LUANA 

 
 
 
 
  



 

 

POSIZIONE B COGNOME NOME 

 BALDASSARRE MARCO 

 BRANDI GLORIA 

 CASTAGNO DIEGO 

 DE DONNO AGNESE 

 DEL VESCOVO DAMIANA 

 MASTROPIETRO MONICA 

 PERRELLI PIERGIORGIO 

 PINTO DOMENICO 

 RELLA ANNALISA 

 RUBINO GIANFRANCO 

 SARACINO GAETANO 

 SCARANGELLA ANNA 

 
 

POSIZIONE C COGNOME NOME 

 ACERRA ROMINA 

 CASTAGNO DIEGO 

 FARINOLA MARIA ROSA 

 LEALI ALESSANDRA 

 SIDEROVA MILENA HRISTOVA 

 
 
 
 
 
 



 

 

POSIZIONE D COGNOME NOME 

 AMODIO IGNAZIO 

 ANCONA GUIDO 

 BALDASSARRE MARCO 

 BRACCO FRANCESCA 

 BRANDI GLORIA 

 CONTE MATTEO 

 LEALI GIUSEPPE 

 MARTINA GIOVANNA SARA 

 ORLANDO MARIA GIOVANNA 

 PASTORE ROSA 

 PERRELLI PIERGIORGIO 

 PETRONELLA FAUSTINA 

 PINTO DOMENICO 

 RELLA ANNALISA 

 RUBINO GIANFRANCO 

 RUBINO RAFFAELLA 

 ROMICE ROBERTA MARIA CATERINA 

 SARACINO GAETANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

POSIZIONE E NOME  COGNOME 

 ACERRA ROMINA 

 BRACCO FRANCESCA 

 CONTE MATTEO 

 LEALI GIUSEPPE 

 MAIORANO ESTER 

 MATARAZZO MARIA 

 PARISI TOMMASO 

 PENTASSUGLIA ANTONELLA 

 RUBINO RAFFAELLA 

 SIDEROVA MILENA HRISTOVA 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

f.to Il Direttore del CIRPAS 

 (Prof. Alberto Fornasari) 

Firma omessa ai sensi  

del D.Lgs. 39/39, art.3 

POSIZIONE F COGNOME NOME 

 DE DONNO AGNESE 

 DI PIETRO ANGELICA 

 MATARAZZO MARIA 

 PARISI TOMMASO 

 RADU IRINA 

 ROMICE ROBERTA MARIA CATERINA 

 RUBINO RAFFAELLA 


